A ob quod Cleandrides item pater eius reperunda-
 rum damnatus, exilij causa solum vertit: & hic
 ipse ex mille talentis, quæ Lylander Spartam mi-
 fit, depeculatus triginta, quæ sub tecto recondi-
 derat, inde detectus fœdissimè conscivit sibi exi-
 lium. Caterùm hæc in historia Lylandri exequu-
 tumus fufius. Demosthenem & Niciam perisse
 Timæus refellit lapidibus ab Syracusanis cooper-
 tos, vt Philistus & Thucydides scriptum relique-
 runt, sed certiores factos ab Hermocrate quid
 ageretur, quum nondum dimissa concione misif-
 fer ad eos certum, qui ab vno fuit ex custodibus
 admiffus, sibimetipfos mortem cōsciuisse. Corpora
 tamen ante portam proiecta in publicum ad cuius
 libet spectaculum fuiffe. Accepi Syracusis et-
 iam hac ætate ostendi in templo quodam fixum
 clypeum, quem Niciaz autumant fuiffe, auro &
 purpura affabrè inter se contextis compactum.
 Athenienses plerique in Latomijs morbo & victu
 prauo absumpti sunt: siquidem hordei hemine binæ,
 singula aquæ illis in dies præbebantur. Non
 paucos sui reptos venum dedere, aut non cogni-
 tos pro seruis distraxere equo in fronte compun-
 ctos, ac fuerunt qui præter seruitutem hoc etiam
 tulere. Verùm fubleuauit hos verecundia & mo-
 destia sua. quippe vel breui manumiffi fuerunt,
 vel in honore habiti remanserunt apud dominos.
 Fuerunt & nonnulli Euripidis causa conseruati.
 Nam præter cæteros interiores Græcos desidera-
 uerunt illius versus ij qui Siciliam incolebant.
 Quòd si qua specimina & gustus horum adfer-
 rent ij qui quotidie appellebant, ea edifcebant, le-
 tique inter se communicabant. Plures autem tunc
 commemorant, qui sospites domum reuertii sunt,
 Euripidem benignè salutauiſſe, ac prædicasse alios
 fuiffe se manumiffos, quòd quæ ipsius carmina
 tenuerant memoria, illos ea docuiffent, alios pa-
 lantes post pugnam fuiffe cibo & potu adiutos,
 quum verius illius canerent. Neque id novum
 est. quia Caunium nauigium ferunt, quum littori
 appelleret Siculo prementibus nauibus prædator-
 ijs, Siculos primò nõ recepisse, sed repulſisse: tan-
 dem rogatos nõſſent cantica Euripidis, vbi ſci-
 re ostenderunt, tum applicare nauigiũ permiſſiſſe.
 Athenienses ferunt hanc cladem maximè propter
 nuntium noluiſſe credere. Siquidem peregrinus
 quidam qui in Pyrazum descenderat, & in tonſtri-
 na fedebat, quasi re Atheniensibus iam nota, ser-
 monem habuit de gestis illis. Tonſor, vbi audiuit,
 priuſquam divulgaretur apud alios, curſu contendi-
 dit in urbem, ac quum ad archontas contuliſſet
 ſe, detulit ilico ea dicta in forum. Pauore & trepi-
 datione haud immeritò inſequuta, archontes ad-
 uocata cōcione hominem produxere. Qui inter-
 rogatus de quo accepiſſet, quum nihil certi habe-
 ret dicere, pro mendace & ciuitatis turbatore in
 rotam deligatus & diu tortus eſt, donec aduene-
 runt qui totam cladem ordine annuntiarunt. Ita
 tandem fides habita Niciaz eſt, quum in eas, quas
 crebrò illis prædixerat, incidiffet calamitates.